
 
 

str. 1 

 

 
Vážená paní 
Prim. MUDr. Hana Navrátilová 
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 
Havlíčkova 1265/50, 76701 Kroměříž 
ID datové schránky: 2i9iu5a 

 
 
V Praze dne 9.6.2023 
 

 
 
 

Výbor Psychiatrické společnosti ČLS JEP se znepokojením a obavami sleduje 
vyhrocenou situaci v Psychiatrické nemocnici v Kroměříži. Jde o klíčového poskytovatele 
zdravotních služeb pro duševně nemocné v regionu a v současné době prakticky není 
adekvátně nahraditelný jinou formou služeb.   
 

Na základě nám dostupných informací výbor Psychiatrické společnosti ČLS JEP 
vyjadřuje podporu kolegyním a kolegům v jejich sporu s ředitelem Psychiatrické nemocnice v 
Kroměříži.  Psychiatrická nemocnice v Kroměříži je zdravotnické zařízení, jehož zřizovatelem je 
stát, Ministerstvo zdravotnictví ČR, a léčebný proces je v kompetenci odborných 
zdravotnických pracovníků. V řízení zdravotnického zařízení není možno nebrat v  potaz názory 
a postoje primářů jednotlivých oddělení.  
 

Dovolujeme si vyzvat zřizovatele, tedy Ministerstvo zdravotnictví ČR, k urychlenému 
hledání řešení, které zabrání kolapsu lůžkové péče v regionu.  
 
 
 
Výbor Psychiatrické společnosti ČLS JEP 
 


